LBE
LMB
Mehrstoffbrenner
Multifuel Burner
5.2007  D  GB
2 LBE Telefon: +49 (0)2 02/6 09 08-0  www.lbe-online.de
Leistungsmerkmale LMB Mehrstoffbrenner
• Leistungsbereich 3–100 MW

• more than 100 burners installed world-wide
LBE
Typenschlüssel/Model key
M 200
Steuerung
Control system
M 500
Gas-Versorgung
Gas supply
M 700
Feststoff-Versorgung
Dust supply
M 300
Montage/
Inbetriebnahme
installation/
commissioning
M 400
Luft-Versorgung
Air supply
M 600
Öl-Versorgung
Oil supply
M 800
Eindüsung-
Zusatzstoffe
Injection of
additional mediums
Typ/Type   Beispiel/Example LMB 28 OGS 1 V 400/50 S7
Nennleistung in MW/Nominal capacity MW
O = Öl/oil
G = Gas/gas
S = Staub/dust
0 = Metallisches Vorsatzstück/metal burner head
1 = Standardmuffel/standard muffle
2 = Rezigasmuffel/recycle gas muffle
3 = Doppelmuffel/double muffle
4 = Doppelmuffel mit integrierten Faserdüsen/double muffle with integrated fiber nozzles
V = Vertikaler Einbau/vertical burner
H = Horizontaler Einbau/horizontal burner
Betriebsspannung in V/Hz/operating voltage in V/Hz
A5 = Allen Bradley PLC5-Steuerung/control system
AX = Allen Bradley CLX-Steuerung/control system
S7 = Siemens S7-Steuerung/control system
Modulkomponenten/Components of the modular system
Typische Holzstaub-Analysedaten/
Typical wood dust analysis data
Heizwert/heating value HU ~ 16,5 MJ/kg
Korngröße/grain size 100 % < 1,000 mm
98 % < 0,500 mm
50 % < 0,315 mm
25 % < 0,250 mm
Feuchte/humidity < 7,0 % atro
Schüttdichte/bulk density 150–210 kg/m3
flüchtige Bestandteile/volatiles > 70 %
Ascheerweichungspunkt/
ash softening temperature > 1000 °C
Stickstoffgehalt/nitrogen content
N < 5,0 %
Sand-/Aschegehalt/sand-/ash content
< 5,0 %
M 100
Brenner-Einheit
Burner unit
LMB 3 3,2 MW 50 260 50 270 40 300 130 630
LMB 4 4,0 MW 60 340 60 350 50 380 165 800
LMB 5 5,0 MW 75 420 75 440 65 480 205 1.000
LMB 6 6,3 MW 90 530 95 550 80 600 255 1.260
LMB 7 7,1 MW 105 600 110 620 90 680 290 1.420
LMB 8 8,0 MW 115 680 120 700 100 770 325 1.600
LMB 10 10,0 MW 145 850 150 880 125 960 405 2.010
LMB 13 12,5 MW 180 1.070 185 1.100 155 1.200 505 2.510
LMB 16 16,0 MW 230 1.370 240 1.410 195 1.540 645 3.210